NICI

RECEBIDO

2 5 l,rA& 20m

ír'Àlà
Ü0.:çta

Y
(-) C

6:hWr:S' i! |

i

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

MENSAGEM N" 605

A Sua Excelência o Senhor
\,'É,rea(iü J,-1., ;e Cia r-rJi.: Q,1; I lgs glêl §ilva
Presidente da Câmara Legislativa Municipal

Excelentissimo Senhor Presidente,

Encaminhamos para apreciaçáo e deliberação de vossas Excelências, o projeto de
lei, n" 2840/G P12OÀO, que dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por

superávit financeiro, no valor de R$ 2.028.362,07 (dois milhóes, vinte e oito mil, trezentos e
sêssênta e dois reais e sete centavos), na unidade oÍçamentária: Fundo Municipal de Saúde, na

fonte C3.27.16 - Recursos do Tesouro Exercícios Anteriores - Transíerência de Recursos do

SUS Custeio - Média e Alta Complexidade - MAC.

Considerando que o recurso é remanescente do exercício de 2019, referente ao
repasse mensal para custeio da média e alta complexidade, qual foi previsto na lei orçamentária
anual no 2372tGP12018, também o rendimento de aplicaçôes das receitas do MAC custeio e um

saldo financeiro do incremento do MAC qual foi inserido através do decreto no 11965/GP/2019,

autorizado através da lei no 2549/GP/2019.

O crédito atenderá as necessidades da Média e Alta Complexidade, que é o conjunto
de nronerlirnenf o-s que, no ccntexto do SUS, enryolve alta tecnolooia e alto custo. obletivando
propiciaí a poputaçâo acesso a serviços qualificados, integrando-os aos- oemars níveis de
àt"hçao a sá1de. Aiendendo assim as necessidades do Hospital Municipal Sandoval de Araújo

Dantâs, para aquisição dê combustível de ambulâncias e o transporte fora
.
do domicílio,

aquisição de medicámentos, pagamento de diárias, despesas com energia elétrica, demais
serviçós prestados por terceiros - pessoa jurídica, manutenção de veículos e a folha de
pagamento dos Servidores por um período aproximado de um rnês e meio.

Considerando a solicitação da Secretaria Municipai cje Saúde - SEMUSA, através da

Comunicação lnterna no 888/5EMU5Á/2020.

Referido projeto de lei e de iniciativa exclusiva do chefe do Poder Executivo

Municipal, uma vez que se trata de matéria orçamentária, havendo de ser apreciado pela

Câmara Municipal conforme preconiza a Lei Orgânica Municipal.

As operações dê abertura de crédito adicional especial e suplementar êstão previstas

na Lei Federal' n. C.gZOrc+, de i7 cie março de 1964, que estatui normas gerais de direito
Íinanceiro, sendo que no particulal reza o artigo 4't, I e ll:

AÍ1.4'1. Os créditos adicionais classificam-se em:
I - Suplementares, os destinados a reforço de dotaçáo orçamentária;
ll - Especiais, os destinados a despesas para as quais não haia
dotação orçamentária esPecífica;

Assim resta evidenciado que a doutrina e a legislação pertinente à matéria

corroboram a realizaçâo da operação em exame, não havendo, portanto, qualquer óbice à sua

Mensâgem 605 de 23103/2020. assinado na forma do Dec.eto no 11.990/2019 (lD: 62407 ê CRC: DC733363)
"i2

24tC3t202C

efetivaÉo, desde que observadas as regras específicas inerentes aos procedimentos desta
natureza.

Prosseguindo em análise, segue abaixo alguns dispositivos legais também aplicaveis
ao caso em tela, senão vejamos:

"Art. 43, A abeÉura de créditos suplementares e especiais depencie
da existência de recursos disponíveis para ocorrer à despesa e será
precedida de exposição justificativa,
! 1'. ^' ns:l^.:= aa reauí:os, paÍa a fiín deste artigo. desÍln (rr.is nãc
comprometidos:

I - O superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do
exercício anterior;
ll - Os provenientes de excesso dê arrecadação;
lll - os resultantes de anulação parcial ou total de dotaçóes
orçamentárias ou de créditos adicionais, autorizados em Lei,,

O art.43 confere o devido supedâneo legal para a abertura de créditos adicionais
suplementares e especiais.

Pelo exposto, submetemos à apreciação de Vossas Excelências o presente Projeto
de Lei. nos termos do art. 62 da Lei Orgânica Municipal. a fim de que seja analisado, discutido e
aprovado ern regime de urgência, decorrente da necessidade de regulamentação da matéria
em exame.

Gabinete do Prefeito, Jaru - RO, 23 de março de 2020.

Atenciosamente.

JOÃO GONçALVES SrLVA JUNTOR
Prefeito do Municíoio de Jaru

O PROC
Êssrna:Lra - ,,HeÍor,ci

^/

Rua Raimundo Cantanhedê. 1080 - Setor 02 - Jaru/RO CEp: 75.89GOOO

- Contato: (69)3521-1384 - §Ie: www.jaru.ro.gov.br -CNPJ: 04.279.238/0001-S9

Documento assinado eletronicâmente por JoÃo GoNçALVES sILVA JUNloR, prefeito
Municipal. em 231A312020 às 18:59, horário de Jaru/RO. com fulcro no ar(. 1B do Decretô no
11.990 de 0111112019.

A autenticidade dêste documento pode ser conferida no site
Ê21^'t ê o .^rtid^ vêrificador DC733:!63.

eProc Jaru/RO. informando o lD

Mêisagem 605 dê 23,/03/2020, assinado na Íorma do Decreto no 1í.990/2019 (tD: 62407 e CRC: DC733363)

DoClo |D 62407 v1

2t2

Referência: Procêsso no 1-2287 l2O2O.

24tC3t202C

ffi
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFÊITURA MUNICIPAL DE JARU

PROJETO DE LEI N" 284OIGPI2A2O

"Autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento
vigente crédito adicional suplementar por superávit
financeiro, na Unidade: Fundo Municipal de Saúde".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARU, Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições que lhe confere a art. 34, inciso l, Lei Orgânica Municipal;

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE JARU, aprovou e ele sanciona a
secr-,i.le:

LEI

Art. 1o - Fica autorizado o Poder Executivo abrir no orçamento vigente, crédito
adicional suplementar por superávit financeiro na importância Ce R$ 2.028.362,07 (dois

milhóes, vinte e oito mil, trêzentos e sessenta e dois reais e sete cêntavos)
na unidade orçamentária a seguir, de acordo com o art. 43o da Lei no 4.320/64, Lei

Orçamentária Anual (Lei no 2558, de 25 de novembro de 2019) distribuídos a seguinte dotação:

02 1í OO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FICHA: 658
10.302.000í .2001 .0000 ATENÇÃO ESPECIALIZADA E HOSPITALAR
3.3.90.14.00 D|ÁRIAS - CIVIL
F.R.: 0 3 27
3 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

7 4.736,63

FICHA:659
10.302.0001 .200í .0000 ATENÇÁO ESPECIALIZADA E HOSPITALAR
2.':.9i1 i'. I:: fuiAfERIAL DÉ CONSUMC
F.R.: 0 3 27
3 Recursos do TesouÍo - Exercícios Anteriores

795.097 ,41

FICHA: 660
10.302.0001 .2001 .0000 ATENÇÂO ESPECIALIZADA E HOSPITALAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERUbOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
F.R.: 0 3 27
3 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

353.030,07

19.989.01ATENÇÃO ESPECIALIZADA E HOSPITATAR
DIÁRIAS - CIVIL

Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

FICHA: 662
10.302.000í .2001 .ooo1 ATENÇÃO ESPECIALIZADA E HOSPITALAR

Projeio de Lea 2840 de 23103/2020, assinado.a Íorma do Decreto n" 11.99012019 (lO: 62405 e CRC: F3O76D97) 1i2

FICHA: 661
1 0.302.000í.2001.000í
3.3.90.14.00
F.R.: 0 3 27
3

217.81 0,58

24t03n020

3.3.90.30.00
F.R.: 0 3 27
J

.vrâli c.-.i/1L üE L'.Jr§ütJlvl(J

Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

ATENÇÃO ESPECIALIZADA E HOSPITALAR
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

567.698.37

Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

Art.20 - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de superávit financeiro, na fonte 03.2716 - Recursos do Tesouro Exercícios
Anteriores - Transferência de Recursos do SUS Custeio - Média e Alta Complexidade - MAC.

Superávit Financeíro: R$ 2.028.362,07

Art.3o - Faz parte desta Lei Anexo l- Memória de cálculo.

Art.40 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicaÉo.

Gabinete do Prefeito, Jaru 23 de março de 2020

JOAO GONçALVES STLVA JUNIOR
Prefeito do Município de Jaru

Rua Raimundo Cantanhede, 1080 - Setor 02 - Jan-r'RO CEP: 76.890-000
Contato (69) 3521-1384- Srte: v,,l/Àv.ja ru. ro.gov. br' - CN PJ: 04.279.238i0C01-59

O PROC
assinà:rrà - ,?AetrOrrcn ,i.'

Documento assinado eletronicamentê por JOÃO GONçALVES SILVA JUNIOR. preÍeito
Municipaf, em 2310312020 às 18:59, horário de Jaru/RO. com fulcro no art. 1B do Decreto no
i1 990 de 1t11t2019

A autenticidade deste documento pode ser conÍeaida no site eProc JaíuiRO . informando o lD
62405 e o código vêrificadoÍ F3D76D97

Referência: Processc no 1-2287 l2O2O Docto lD: 62405 ví

Projeto de Lei 28,10 de 23/0312020, assinado na forma do Decíeto no 1í -990/2019 (lD: 62405 e CRC: F3D76D94- 2t2

FICHA:663
1 0.302.0001.200í.0002
3.1.90.11.00
F.R.: 0 3 27
J

24t03t2020 '

rávit Financeiro
FONTE DA RECEITA

Fonte: Extrato Bancário

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

ANEXO I

MEMORIA DE CÁLCULO

O PROC
ússir3rLrà - /teteitnítca ,v

Gabinete do Prefeito, Jaru - RO, 23 de março de2020

JOÃO GONÇALVES SILVA JUNIOR
Prêfêito do Município de Jaru

Rua Raimundo Cantanhêde, 1080 - Setor 02 - Jarr/RC CEP: 76.8-oGmC
Contato: (69) 35211384 - Site: www.jaru.Jq.goy.bJ -,CNPJ' o4.279.2aj&looo1-59

Documento âssinado eletÍônicamente por JOÃO Goi'lçALVES SILVA JUillOR, Prêfêito
Municipal, em 2310312020 às 18:59, horáÍio de Jaru/RO, com fulcro no art. í 8 do Decrelo n'
11.990 de 1t1112019

A ãutenticidade deste documento podê sêr conferida no site gPlqç-lêIUEg, informando o lD
62406 ê o código veÍiÍicador E7E71899-

Docto lD 62406 v1Referêncie: Procf-sso no 1-2287 12A20

RESTOS A
PAGAR 2019

SUPERAVIT DO
EXERCíCtO

SALDO 31t12j2019

R$ 2.028.362,07R$ 2.028.362,07 R$ 0,0003.27 16

Anexos 2840 de 2303/2020, assinado na Íorma do Dêcreto ôo 11-990/2019 (lD: 62406 e CRC: E7E71899) 1tl

#

g
6ovBt6

G335021023337936016
02101l2O20 10139127

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensal

Ci,ente
Agência 1401-X

Coíúa 53'l 58-8 RO 'l 1001 , FMS CUSTEIO SUS
iüéea,x.e;3.:ncia ÍI-EMBBO/2019

: ;--riii:: iii:rrr::l:.r - CllF.iS.PUÊLiaO AUICMATICO
3âra Hisrórico Vrlo. Ysloí H PÍêi Comp. Valor IOF êuâÍÍrkLde colrÊ valo. cot StfOo

"ot "29111/2019 SALDO A\TERIOB 6.388.128,93 1,729.933,854068

oz1z2o19 RESGATE 23.692,41 6.415,524389 3,692981051 1 .723.518,329679

AplicaFo 07108/2019 23.692,41 6.415,524389

03,'1212019 RÊSGATE 275.872,47 74.@6,622507 3,69323887,í 1.W.821,7O7172

Aplicaçáo 07,08/2019 275.872.47 74 696,622507

041122019 ApLrcAÇÃo 79.868,05 21.623,902570 3,693507670 1.670.445,609742

c5,,122019 ApLrcAÇÃo 226.254,02 61.252.993262 3,69376267í 1.73í.698,603004

06,/122019 ApLrcAÇÁo 200.691,79 54.312.475tu 3,694.02ô636 1 .78§.01 1 ,078188

ogi 12r2o1g ApLrcAÇÃo 419.305,14 113.500,7062ô4 3,694295426 1.899.51 1,784452

10/1212019 RESGATÊ 11.803,23 3.194.,757753 3,694561814 1.89ô.317,026699

Ap,icaçâo 0710812019 11.803,23 3.1 ,75?753
11112/2019 RESGATE 123.914,02 33.537,7843'10 3,694758686 1.§2.n9,242§9

Aplicaçáo 07/08/2019 123.914,02 33.537,784340

12122019 RESGATE 55-338,29 14.976,446160 3,695021463 1 .847.802,796199

AplicaÉo 070812019 55-338,29 14.976,446160

13122019 RESGATE 23.762,63 6.430,652317 3,695212994 1.U1-372,1438€2.

AplicaÉo 07108/2019 23.762.63 6.430,652317

16/122019 RESGATE 419.170,55 1',13.429,985624 3,691112176 1.727.942'1582*

AplicaAào 07/08/2019 419.170,55 113.429,985624

17í22019 RESGATE 28.0«),69 7.587,569216 3,695609121 1.720.454,589042

, rrc.:çâo !,i,i.]8,Üis :5.Õ4+,§9 'aa, " "
18112/2013 RESGATE 37.A76,2A 10.248,453691 3,695804ii76 1.710.106,135351

Apl;caÉc 07./08/2019 37.a76,28 10.2,t8,453691

19/12y2019 RESGATE 47.34a,63 12.8í0,835776 3,695982903 1.697.295,299575

Aplicaçao 07108/2019 47.34t),63 12.810,835776

20/122019 ApLrcAÇÃo 30-244,6, 8.182,662913 3,69618í 8[t2 1.7o5.477,*24a8

23./1212019 RESGATE 14.033.32 3.79ô,493608 3,696389735 1 .701 .681,468880

AplicaÉo 07/08/201S 14.033,32 3.796,493608

24112/2019 RÉSGATE 9.641,15 2.505,416333 3,696587712 1 .699,076,052547

AplicaÉo 07/08/2019 9.631,15 2.605,416333

26/1212019 BESGATE 554.893,32 150.101,770266 3,696780651 1.548.974,282281

AplicaÉo 07./0€i/2019 554.893,32 '150.101,7/0266

27Í2i2019 RESGATE 315.468,13 85.332,138636 3,6969'+3907 1463.642.143ô45

AplicaFo 07i08/2019 10.200,45 2.759,156810

AplicaÉo 1208/2019 3.2A7,68 889,297046

AglicaÉo 03/c92019 301.980,00 81.683,684780

30;1212019 RESGATE 2121A3j7 57.391,235354 3,697135437 1 .406.250.908291

AplicaÉo 03/09/2019 144-275,61 39.023,620564

AplicaÇao C4r09/20'19 67.907,56 18.367.614790

311122019 SALDO ATUAL 5.199.420,60 1.406.250,908291 1./06-250,90829í

6.38S.128,93
956.303,55

8-016,41
0,00
0,00
8.01ô,41
5.199.420,60

gesumo dc ries
SÂLDO ANTERIOR
APLTCAÇÔES (+)

RENDIMÊNTO BRUTO (+)

IMPOSÍO DE BENDA (-)
roF (-)
RENDIMENTO LíOUIOO
SALDO ATUÂL.

29i1'' 2019
3',)11212019

3,692701267
3,697363375

Ren'laô;lida.ie
No més
No ano
Ú[imos 12 meses

0.1262
2,0fi4
2,0504

TEnsação eÍetJsda com sucesso poí: J8503597 TATIANE DE At-lrElDA

Serviqo de Atendimento ao Consumidor - SAC OúO 78 072. Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para dêficientes auditivos 0800 729 0088

#,h%*f' r,cll
'

Bãnco:

Conta:

FUNDo MUNICIPAL DE SAÚDE
RUA FLoRANóPoLrs, 3062

20.665.259/0001.69 Exercício: 2020

Extrato Bânério do Periodo de 0í/01 l2O2O ale 0110112020 Pagê 1

001 Banco do Brasil S.A.

5315&8 - Custeio SUS

NLanc Dtan Oídem Chêque Históíico Crálito DéDrto Sardo

Saldo Anterior . 0,00

@299

0030í

00203

00302

00292

00300

00297

01n1D020
01to1t2020

ut01n020
01t01t2020

01to1t2020

0'101D020

01to\n020

Saldo de Balanco

Saldo de Balanco

Saldo dê Balanco

Saldo de Balanco

Saldo de Bâlanco

Saldo dê Balanco

Saldo de Balanco

0,00 10.731,3
0,00 í3.104,49
0.m 2ô.901,44

0,00 27.2ú,ú
0,00 28.38Í],32

0.00 36.m0.m
0,00 37.500,m

II
0,00 99.162,38

0,00 112.500,00

0.00 23?.0í0,47

0,00 384.785,43

*.,&r,ai
0,00 2,298.706,30

r0.731,33

23.8íi5,82

fi.737,24
77.§a7,2ô

Í06.320,58

ú2.m,*
179.820,58I
352.lta1,93

464.9E1,93

701.992,40

1-086.72,83

-

5.3:i9.120.60

00294

00303

00295

00291

*§it
00296 Saldo de Balanco

01101n020

01rc112020

0tún024
a1to1l2a20

Saldo de Ealanco

Saldo de Balanco

Saldo de Bálanco

Saldo de Balanco

Total 0,00 5.339.í20,60

Saldo Atual 5.339.120,60

Total Geral 0.00 5.339.120,60

ffi FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RUA FLORIANÓPOLIS, 3062

m.ô65.259/OOO1€9 ExercÍcio: 2020

Exúato Bancário do Periodo de 01/01nOaO ale 0110112020 Page '1

Banco do Brasil S.A.
- Custeio SUS BANCOS CONTA MOVIMENTO. DEMAIS CONTAS

D6cr;ção: RENDIUENTO DÊ APUCAçÃO BLOCO Ct STEIO

FG: 3 FtalÍso6 do T6souro - E)(€Ícicb6 AnbriorÉ
FR:94 R.ÍnuÍlor* ô O€póBib Bancánog

CAG: O1O FUNDo MUNICIPAL DE SAJDE DE JARU
CA:13í Bloco Cust§o SUS $158€

Fr.STN2.ü)1.0ü)0 RsrÍs frlÍúrba - Rclru da EGíddoaAnbíloü

Banco: 001

Conta: 53158{

Detalhe r1s
NumeÍo: 38

NLanc Dtlan Ordêm Chequê Histórico Debito Cédito Saldc

Saido Anrerior . í,,r.;

00298 01101n020 Saldo 0.00 73.498.97 73.498.97

Total . 0,00 73.498,97

73.498,97

Total .. 0.m 73.498,97

Saldo Atual da Conta Conente . . . 73.498.97

I II

Saldo Atual do Detalhamento . . .

§h
!QEl$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RUA FLORIANÓPOLIS, 3062

20.665.259/0001a69 Exêícício: 2020

bdrato Bancário do Psricdo de 01/01 m2O ale 01101P:020

Banco do Brasil S.A.

- Custsio SUS
Banco: 001

Conta: 5315&8

Dêtalhê 1030

Numero:2ô

Page 1

BANCOS CONTA MOVIMENÍO - DEMAIS CONTAS

RêdJrsG do T@uÍo - Esrciio Conontê

Ír8isbónda ds R*Jr86 do SUS - CuEteio
i-UNOC rl,.,rNlí''P3, DE S^,'rsr Ê' '^ " I

MEDIÀ E ALTA COMPIEXIt»DÊ - MÂC

TÍ.Iúl.l1cba FuÍrdo s Furb (b Rãru & sl,ls pmírírlüb ô Go!írm
F.d6rri - Bl@ d. Orüb ú, AC.. c S.Iylçú RIUIC & S!ó.b - Rrqru &

Debito Cédito

OêscÍiçào: MAC

FG: 1

FR: 27
CAG: 01ú

CA í13
FT.STN:I .2lil.üm

NLanc Oüan Ordêrô Sêldo

Saldo AnterioÍ 0,00

00293 01t0112020 Saldo dê Balanco 0.00 1.953.636,4 i-'- iô-5-3-.àsb,.Ai

Total 0.00 1.953.63ô,47

Saldo Atual do Detalhamênto . . 1.953.636,47

Total . . 0,00 1.953.6ít6,47

1.953.636,47

-

Saldo Atual da Conta Conente . .

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RUA FLORIANÓPOLIS. 3062

m.665_259/OOO1-69 ExercÍcio: 2020

Ext"ato Bâncário do Periodo de 0í/0í l2O2O ale 0110'112020

Banco do Brasil S-4.

. BLMAC

Page '1

Banco:

Con!a: 45sz2-8

00í

Nlanc Dtian Ordêm Chequô Hisürico C'édito Dé3iic Saldo

SaldoAnterior..- 0,00

00246

00245

00247

01rcIn020
01to1f2020

01r01n020

Saldo de Balanco

Saldo de Balanco

Saldo dê Balânco

0,00

0,00

0,00

3,14

442,13

761,36

3,14

115,27

't. ,63

Total . 0,m 1.26,63

Saldo Atual . .. 1.224,83

-

I-

ffiHTá:=L.

ffi FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RUÀ FLORIANÓPOLIS, 3062

20.665.259/0001-69 Exêrêício: 2020

Extrato Bancário do Periodo de 0í/01 12020 ale 01lO1l2O2O Page í

Banco: 00í Banco do Brasil SÁ.
conta: 45822{ -BLMAG OUTRAS APLICAçÔES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ lMl

Dêtâlhe 305 DescriÉo: REM OEP BANCÂRIOS CUSTEIO Su{i

NUmefO: 1 FG:l FteoJrsos do Tesouío - Ex6rcicio Conignb
FR:27 Ír8íl8fêénda CB Reorrcas do SUS - Cl§tric

CÂG: O1O FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARU
CA: 1 3í Bloco CusiBio SUS $l 5&8

Fr.STNl.2í4.0000 Tlard!í*da! Furdo a FuÍrdo dr ReIÍü ô SuÍt pÍo,€írldrh & GoElrE
F.dqrl - Bloco ô e&b &r AçõB o Son ça Púbüca d. s!úô - R.orÍu ô'ri;;; -ôrL;--'---'ô;;;-'-"à;;;;'m:comíb'- ii;;iü -õãil;'- -'---'ô;l;;

0,40

00245 0110112ú20 Saldc dê galênco 0.00 442,13 442,13

Totai 0.00 442,13

Saldo Atual dc DetalhamentÕ 112,13

net"lhê 306

Numerc: 2

Descrieáo: BLNIAC - Bloco Mêiia e Atla Comolexidade- EMENDA DE ENCRÉMENTG PORT. 1'17'll14

FG: 3 R€q.llsos do Tesouío - ExêrciciG ÂnterioÉs
FR:27 Trânsfêrêhciã dê Redrsos do SUS - Cusieio

CAG: O1O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OE JARU
CA: í13 MEDIA E ALTA COMPLEXIDAOE - MÂC

Fr.STN2.214.0000 TEnsÊí€Írda! Fuído a Fundo da Renu do SUS pÍt\,anl6nbE ô Go}!íro
Fadoral - Bhco dc Ollblo &s Áçôê € Sen lçc PÍlbllo do Saúdr - RloJtla do

Cn Debúo lrécito Saric

Saldo Anterior. . 0,0c

ca246 411c1i2020 Saldo de Baianco 0,00 314 3,i4

Tot3I 0,@ 3,14

Saldo Atuai do Detalhamento 3,14

Oeialhê 307

NumeÍo: 3

Desc.ição: BLMAC - Bloco Modia o Aha Compluldadê

FG: 1 Rêcrí§os do Í€souro - Exercicio Congntê
FR: 94 Rêmunêr8Éo dô Dêpó€ibe Bancários

CAG: OlO FUNDO MUNICIPÂL DÉ SAÚDE DE JÁRU
CA: 131 Bloco Custêio SUS $15&8

FT.STN:1.001.0000 RãJI!6 Ordlúde - R8rllo! do E)€írído Cmlnb

Nlanc Düan ôrdêm Chêque Historico Deolio C.écitc Sêrdo

o1..,,7 0í/n1?020 Sâldo r{ê Balâncô 0,00

0,00Total .
781,36

Saldo Atual do Detalhâmento 781.36

Total 0,00 1.»6,63

I IE
1.226,53

SaldoAnterior...

NLanc Düan Orden:

SâldoAnterior... 0,m
--- ---7ái;á6---- -----?ei,3at

Saldo Arual da Cantâ Conente . . .